令和３年９月１４日

保護者 様

足立区教育委員会

教育長 大山 日出夫

生理用品の配置のお知らせ

日頃より、足立区教育委員会並びに学校の教育活動に、ご理解とご協力を賜

り、誠にありがとうございます。

ご家庭の経済的な事情等により、児童・生徒が生理用品を十分に入手できな

い「生理の貧困」問題の対応として、従前の保健室での配付に加えて、児童・

生徒が使用するトイレ個室内にも、生理用品を配置することといたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１ 配置箇所

（１）小学校：５，６年生が対象で全個室トイレ内

（２）中学校：全学年対象で全個室トイレ内

  ※夏休みの期間を利用して配置済みです。

２ 配置方法

  各校のトイレの状況により、各個室内の棚に置くか、壁につるした透明の

手提げ袋に入れるなど、配置いたします。

【担当所管】

足立区教育委員会事務局

学校運営部 学校支援課 学校経理係

電話：０３－３８８０－５４８３

以上